
Tajemství digitálních nomádů
Práce není místo. Práce je činnost.

Martin Rosulek

DigitalniNomadstvi.cz



                 65% 
 1/3 
             6G 
     
1 000 000 000  



STRACH - ZMĚNA



Životní směr a GPS



KOMFORTNÍ ZÓNA
POHODLÍ - UČENÍ - STRES



Yesman



Destinace



• NomadList.io 

• Numbeo.io 

• Google: “Best places for digital nomads” 

• Nejvíc peněz utratíte “za neznalost”

http://NomadList.io
http://numbeo.io


Thajsko

• Chiang Mai (10 000 Kč / měs) 

• Koh Lanta (16 000 Kč / měs)



Bali

• Canggu (18 500 Kč / měs) 

6 700 Kč bydlení, 1 350 Kč motorka, 75 Kč jídlo,  
19 Kč mango juice, (3 300 - 5 200 Kč cowork)



Střední Amerika
• Mexiko 21 dnů (10 000 MXN = 12 500 Kč) 

• 145 Kč oběd Valladolid, 19 Kč banány, 126 Kč bus do Pallenque 

• Belize 5-6 dní (330 BZD = 4 190 Kč) 

• 353 Kč oběd Daringa, 785 Kč ubytování Tabacco Caye, 490 Kč exit poplatek 

• Guatemala 30 dní (6 800 GTQ = 23 000 Kč) 

• 50 Kč kafe, 4470 Kč škola španělština, 275 Kč oběd, 27 Kč muffiny k snídani 

• Nicaragua 22 dní (14 700 NIO = 12 800 Kč) 

• 130 Kč snídaně León, 397 ubytování jedna noc, 177 Kč mochito party, 212 Kč prádelna 

• Salvádor 7 dní (285 USD = 7 300 Kč)  

• 312 Kč taxi k automatu, 650 Kč ubytování La Libertad, 25 Kč Chicken Bus 

• Kostarika 7 dní (104 000  = 4 800 Kč) 

• 76 Kč kafe, 305 Kč vstup motýlý zahrada, 130 Kč subway, 1200 Kč ubytování pro dva 

• Panama 12 dní (313 USD = 7990 Kč) 

• 700 Kč večeře Bocas del Torro, 26 Kč smoothie, 250 Kč taxi na letiště, 777 Kč vstup Panama kanál



Střední Amerika
• Mexiko: 595 Kč / denně (17 850 Kč / měs) 

• Belize: 762 Kč / denně (22 860 Kč /měs) 

• Guatemala: 766 Kč / denně (23 000 Kč / měs) 

• Nicaragua: 582 Kč / denně (17 460 Kč / měs) 

• Salvádor: 1042 Kč / denně (31 260 Kč / měs) 

• Kostarika: 685 Kč / denně (20 550 Kč / měs) 

• Panama: 677 Kč / denně (20 310 Kč / měs)



Co potřebuješ?



• Oficiální dokumenty (pas (2), vízum, mezinárodní 
řidičský průkaz (2) ) 

• Plná moc 

• Očkování, očkovací průkaz 

• Pojištění 

• Platební karty a peníze 

• Vybavení (adaptér, jazyk, informace)



Vízum

• Velvyslanectví (e-mail, tel, osobně) 

• Emirates/IATA (www.emirates.com/english/plan_book/
essential_information/visa_passport_information/
find_visa_requirements/find_visa_requirements.aspx) 

• MZV (mzv.cz/jnp/cz/encyklopedie_statu) 

• Cestovatelské weby, blogy a rady cestovatelů

http://www.emirates.com/english/plan_book/essential_information/visa_passport_information/find_visa_requirements/find_visa_requirements.aspx


Plná moc
• “prodloužená ruka v ČR” 

• úkony provádí zmocněnec vaším jménem 

• omezit na konkrétní úkony, vymezit čas 

• úředně/notářsky ověřená plná moc 

• pošta, zastupování 

• nelze vše, např. zásilka výhradně do rukou adresáta, 
zástupce může prodloužit úložní dobu na poště až na 1 
měsíc (alternativa datová schránka)



Rezervace falešné 
zpáteční letenky

jak to dělají nomádi…



Rezervace zpáteční letenky
• Letuska.cz/en 

• Vyhledejte přímé lety (pozor na vízovou povinnost) 

• Platba na přepážce (Payment on branch) 

• PDF na zadaný e-mail do 5 minut 

• Automatické stornování v případě nezaplacení 

• Na portálu Letuška není možné vytvořit rezervaci letenky na 2-3 
následující dny. 

• FlyOnwards.com - Potvrzená letenka (24-48 hodin před odletem)

http://FlyOnwards.com


Práce na dálku



Nejen vy,  
ale i zaměstnavatel musí 

být připraven



Co všechno můžeš dělat?

Vygoogluj si! =)



Tři rady

Čti 

Povídej si 

Zkoušej



#needajob 

mikrozakázky x long term



Možnosti práce na dálku

• Potápění 

• Kouzelník 

• Tanečník 

• Google Guides

• Programátor 

• Copywriter, blogger 

• Učení angličtiny 

• Grafik



Uživatelské testování
UserTesting, UsabilityHub



Automatizace a Roboti



http://www.bbc.com/news/technology-34066941

http://www.bbc.com/news/technology-34066941


• Google Alerts (https://www.google.cz/alerts) 

• Automate.io, IFTTT.com, Zapier.com 

• Virtuální asistenti



Robot na akční letenky



Robot na akční letenky
• Zobrazit zdrojový kód stránky > Ctrl+F “feed” 

• Vytvořit jeden RSS feed všech portálů pomocí 
programu RSSmix.com nebo Chimpfeedr.com 

• IFTTT.com a vytvořit zde pravidlo: RSS feed > posílání 
na Gmail 

• Vytvořit Gmail složku/štítek Akční letenky Thajsko 

• Vytvořit Filtr: Předmět “Akční letenky Thajsko” > Zařadit 
do Akční letenky Thajsko























Instagress.com 
BoardBooster.com 



Internet na cestách
• SpeedTest.com (aplikace do smartphone) 

• Zavřené dveře, minutové změny 

• Recenze na booking.com (hvězdičky i slova) 

• Coworking centra (sharedesk.net, coworker.com) 

• SIM karta

http://SpeedTest.com
http://booking.com
http://sharedesk.net
http://coworker.com


Užitečné nástroje

• Toggl (trackování času) 

• Skitch (kreslení na screen) 

• Data Scraping (sbírání dat) 

• JoinMe (nahrávání videa) 

• Cooggle (mind mapy)

• Flux (zatmavování screenu) 

• Tripit, Google Trips 

• Papier (poznámky do okna) 

• Mail-tester.com 

• Count.life





Víte, že…
• Messanger.com 

• Facebook Groups App 

• Kill News Feed 

• WebWhatsApp.com 

• Gmail, Inbox, Newton 

• TextExpander / Swype / SwiftKey 

• Canva.com 



A víte, že…
• LuggageForward (pošli si zavazadlo napřed) 

• CompanionApp 

• Hemnigway App 

• Korpus.cz (kontext, používání) 

• Tineye.com



Flag Theory



• Narodíme se ve státě, ve kterém žijeme celý svůj život 

• Chodíme do školy a na univerzitu, která je ve stejné 
zemi 

• Získáme práci ve stejné zemi 

• Založíme si zde také bankovní účet a spoříme si 
peníze ve své domovské měně 

• Koupíme si nemovitost v zemi, kde žijeme 

• Utrácíme peníze za věci v zemi, kde žije



Jsi snad strom?



• Druhý pas / občanství 

• Danění 

• Offshore společnost 

• Offshore bankovnictví 

• Fyzický majetek 

• Digitální bezpečnost 

• Digitální majetek



Občanství a pas
• Občanství mít tam, kde země nezdaňuje zahraniční 

příjem



Danění

• Osobní danění (platíme tam, kde jsme “usazeni”) 

• Utrácejte tam, kde jsou nejmenší daně (nízké 
životní náklady)



Offshore společnost
Singapore: 10 - 15 tis EUR



Offshore bankovnictví

• bankovnictví jinde než žijeme 

• měnová rizika, národní rizika, omezení kontroly 

• https://europacbank.com/



Fyzický majetek

• Nemovitosti 

• Poraďte se s odborníky 

• Delegace činností 

• Světové problémy: distribuce jídla a čistá voda



Digitální bezpečnost

• Vyhledávač (private window, duckduckgo.com) 

• VPN 

• Password strategy (manager) 

• Cloudfare

https://flagtheory.com/digital-security/

http://duckduckgo.com


http://coinmarketcap.com/

Digitální majetek



Kde hledat?

• global citizenship 

• global nomad 

• tax exile 

• tax resistance



Představy vs. Realita















































Martin Rosulek
martin.rosulek@gmail.com

DigitalniNomadstvi.cz


